04/11/2021 17:29 SEI/TCE-TO - 0430369 - Memorando

https://sei.tce.to.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000000465503&i… 1/1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
Av. Joaquim Teotônio Segurado, 102 Norte, Cj. 01, Lts 01 e 02 - CEP 77006-002 - Palmas - TO - www.tceto.tc.br

MEMORANDO RELT5

Senhores Conselheiros, Procurador Geral de Contas e Conselheiros Substitutos
Assunto: Projeto de Resolução Normativa, cujo objetivo é a revogação do inciso II e do parágrafo 3º, e, alteração da redação do parágrafo 1º do artigo 34 do Regimento Interno do
TCE/TO.

1. Tendo em vista a distribuições de processos (sorteio realizado na sessão ordinária por videoconferência do Pleno, do dia 27/10/2021), coube a esta Relatoria a análise dos autos nº
9.889/2021, que trata sobre Projeto de Resolução Normativa, cujo objetivo é a revogação do inciso II e do parágrafo 3º, e, alteração da redação do parágrafo 1º do artigo 34 do Regimento Interno do
TCE/TO.

2. Esclareço que, caso Vossas Excelências queiram apresentar emendas, estas deverão ser encaminhadas ao Gabinete da 5ª Relatoria, por meio deste processo, nos termos e prazos

dos artigos 278 a 280[i], do Regimento Interno deste Sodalício.

3. O projeto encontra-se disponível no sistema e-Contas (processo nº 9.889/2021).

Atenciosamente,

[i] Art. 278 – O projeto será submetido à deliberação do Tribunal Pleno, em até vinte dias contados do seu recebimento pelo Relator, podendo ser prorrogado mediante justificativa apresentada ao Plenário.
Art. 279 – Os Conselheiros poderão apresentar emendas ao projeto, encaminhadas diretamente ao Relator, em até dez dias antes da data da sessão plenária de que trata o artigo anterior.
Art. 280 – É facultada aos Auditores e ao Procurador-Geral junto ao Tribunal a apresentação de sugestões em igual prazo e modo previstos no artigo anterior

Documento assinado eletronicamente por DORIS TEREZINHA PINTO CORDEIRO M COUTINHO, CONSELHEIRO, em 04/11/2021, às 16:43, conforme art. 4º da Resolução Administrativa
TCE/TO nº 001, de 15 de outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos/verifica.php informando o código verificador 0430369 e o código CRC 1A928383.

21.004042-4 0430369v2